СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Муниципального образования Кипенское сельское поселение

Ломоносовского муниципального района

Ленинградской области ВТОРОГО СОЗЫВА
[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ № 29
д. Кипень                                                                                «26» февраля 2010 год

«О рассмотрении и принятии решений Советом депутатов МО Кипенское сельское поселение по существу протеста на ранее принятые решения № 22 от 19.01.2010; № 24 от 26.01.2010 и № 28 от 02.02.2010 поступившего от прокурора Ломоносовского района, Ленинградской области»

Рассмотрев на очередном заседании, поступивший от прокурора Ломоносовского района Ленинградской области, протест № 07-30-10 от 11.02.2010 года, Совет депутатов МО Кипенское сельское поселение решил:

1. Признать требование протеста прокурора Ломоносовского района Ленинградской области в части касающейся решения Совета депутатов МО Кипенское СП № 22 от 19.01.2010 года «О внесении изменений в решение совета депутатов  МО Кипенское сельское поселение № 14 от 04.12.2009 г. «О бюджете муниципального образования Кипенское сельское поселение на 2010 год» обоснованным и подлежащим удовлетворению.
Внести в вышеуказанное решение следующие изменения:

1.1. Добавить по тексту пункт – 5. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования;
1.2. Добавить по тексту пункт – 6. Настоящее решение опубликовать в газете «Ломоносовский районный вестник».
2. Признать требование протеста прокурора Ломоносовского района Ленинградской области в части касающейся приложения к решению Совета депутатов МО Кипенское СП № 28 от 02.02.2010 года «Об утверждении проекта контракта с лицом назначаемым на должность Главы Администрации МО Кипенское сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район, Ленинградской области», обоснованным и подлежащим удовлетворению.

Внести в вышеуказанное приложение следующие изменения:

2.1. Пункт 1.5. вместо - «Настоящий контракт заключается на два года», следует читать - «Настоящий контракт заключается на пять лет»
2.2. Пункт 1.6. вместо – «Датой начала исполнения должностных обязанностей Главой Администрации является день – следующий за днём принятия решения Советом депутатов МО Кипенское СП о назначении лица на должность Главы Администрации», следует читать - «Датой начала исполнения должностных обязанностей Главой Администрации является день – следующий за днём подписания контракта Главой МО Кипенское СП».
3. Признать требование протеста прокурора Ломоносовского района Ленинградской области в части касающейся решений Совета депутатов МО Кипенское СП № 21 от 22.12.2009 года и 24 от 26.01.2010 года, обоснованным и подлежащим удовлетворению.

3.1. Решения Совета депутатов МО Кипенское СП № 21 от 22.12.2009 года и 24 от 26.01.2010 года отменить с момента принятии.
3.2. В связи с несоблюдением процедуры увольнения, Тимофеева А.С. (Главы местной Администрации МО Кипенское СП) – восстановить по работе в должности.

3.3. Поручить И.О. Главы местной администрации Шашуковой Л.И. внести изменения в трудовую книжку Тимофеева А.С. – исключив запись об увольнении и добавив записи о дисциплинарных взысканиях.

3.4. Поручить главному бухгалтеру Фоминой Л.Ю., выплатить Тимофееву А.С. заработную плату за время вынужденного прогула с учетом дисциплинарных взысканий и принятых положений в соответствии с принятыми решениями Советом депутатов.

3.5. Обратиться с заявлением в Ломоносовский районный суд Ленинградской области, о расторжении трудового контракта с Главой местной Администрации по инициативе работодателя (Совета депутатов) МО Кипенское СП, в связи с неоднократными, грубыми нарушениями требований:

· Устава МО Кипенское сельское поселение;
· ФЗ № 131 от 06.10.2003 года;

· Трудового кодекса РФ;

· Бюджетного кодекса;

· условий заключенного контракта;
3.6. Поручить «исполнителю» до 02.03.2010 года, представить и передать заявление о расторжении трудового контракта с Главой местной Администрации по инициативе работодателя (Совета депутатов) МО Кипенское СП, в Ломоносовский районный суд Ленинградской области с приложениями, подтверждающими неоднократные нарушения Тимофеевым А.С. действующего законодательства и нормативно-правовых актов указанных в п. 3.5 настоящего решения.

4. Обнародовать настоящее решение – опубликовав его в газете «Ломоносовский районный вестник».

Глава муниципального образования,
Председатель Совета депутатов
Кипенское сельское поселение                                                                  М. Кюне